
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0124-40-85

Lima, 16.de.... Febrero de 1983.

Vista La Solicitud de Registro N? ' 404 de La Federación Peruana de Box solicitando 'au
torízación para La realización de un Festival de Box Intemacional;.
CONSIDERANDO:

Que, por R.M. N? 0667-81-ED 5e facultó al Instituto Peruano del Deporte para autorizan
actividades deportivas intemacionales en el país;

Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N” '0349-AD-81 de 27.7.81 es fableckió normas y requisitos para otorgar autorización de actividades deportivas de ca
ráctern ántemacional en el pala;
Que, el Instituto Peruano del Deporte ha aprobado La solicitud de La Empresa "BARTRA",
en razón de haber formulado su solicitud con sujeción a Los requisitos establecidos por
este Instituto para el indicado efecto;

Que, La indicada Empresa está solicitando autorización para La presentación, en el patspael día. 19.02.83 en La Tribuna Norte del Estadio Nacional, de Los siguientes boxea
HLS :

Ta. petea.- CATEGORIA MEDIANO- 6 rounds
FELIPE GUZMAN: vs.: ALEJANDRO CORONADO

Za. pelea. - CATEGORIA WELTER,-10 rounds
MIGUEL NIEVES: vs.: PEDRO '"COMBA" GALLARDO

3a pelea. - CATEGORIA MEDIANO. -- 10 rounds
MARCELO QUINONEZ -. vs. JUAN GUZMAN

: 4a. pelea.- CATEGORIA WELTER. =_10- rounds.- , INTERNACIONAL. .

FERNANDO "ROCCO" CASTRO: vs. GREG JOHN (U.S. A. )

La Federación Peruana de Box ha opinado favorablemente por Lasolicitud formulada por
La Empresa "BARTRA";

De conformidad con el Ant. 1370 del D.L. 20555 y R.M. NO 0667-81-ED y Decreto Legistatt
¿vo N. 135;

Con Lo informado por La Oficina de Asesornta Jurtdica y con la opinión favorable de La
Dirección Ejecutíva;

dal



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0124-40-85
18

de. Febrero de 198 >.

EAN
SE RESUELVE:

2 ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR La realización del Festival de Box Intemacional elO ———===día 19.02.83en La Tribuna Nonte del Estadio Nacional, de Los sí._guéntes Boxeadones:: * : _

e _ la. pelea.- CATEGORIA MEDIANO - 6 nounds
/—FELIPE GUZMAN. vs.: ALEJANDRO CORONADO

Za, pelea. - CATEGORIA. WELTER.- 10. rounds
GUEL NIEVES vs. : PEDRO. "CUMBA" GALLARDO

3a. petea.- CATEGORIA 'MEDIANO.- 10 rounds
MARCELO QUINONEZ :. vs. : JUAN GUZMAN

4a, pelea.-. CATEGORIA WELTER. - 10 rounds.-. INTERNACTONA L

< FERNANDO "ROCCO" CASTRO - vs. ¡GREG JOHN (U.S.A)

ARTICULO SEGUNDO:  TRANSCRIBASE La presente Resolución administrativa a La Federación
” Peruana de Box.

0AJ/83.
MZP/emy
Exp. 404 .



ga" R.J. N* 0124-AD-83 del 18-2-83

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ms Festival. Intemacional.

INFORME N? 049 - 0OAJ-83

AL SEÑOR JEFE DEL TPD

has La Federación Peruana de Box ha elevado al TPD La solicitud formulada -
por La Empresa BARTRA, pidiendo autorización para la realización de un
Festival de Box Intemacional el día 19.02.83 en La Tribuna Norte del
Estadio Nacional, con La participación delos siguientes Boxeadores :

la. pelea.- CATEGORIA MEDIANO.- 6 rounds

FELIPE GUZMAN va. ALEJANDRO CORONADO

Za. pelea.- CATEGORIA WELTER.- 10 rounds

MIGUEL NIEVES vá. PEDRO "COMBA" GALLARDO

3a. pelea.- CATEGORIA MEDIANO.- 10 Rounds

MARCELO QUIÑONEZ vs. JUAN GUZMAN

da. pelea.- CATEGORIA WELTER.- 10 rounds .- INTERNACIONAL

FERNANDO "ROCCO" CASTRO vs. GREG JOHN (U.S.A.])

Esta Oficina opina procedente que el TPD otorgue La autorización para La
realización del indicado Festival de Box Internmacional, de conformidad -
con Lo dispuesto por La R.M. N? 0667-81-ED.

Lima, 17 de febrero de 1983

ASUNTO: Autorización para la presentación de Boxeadores en


